－ 1 －

京都府総合評価競争入札審査委員会（平成２４年度第４回） 議事概要

開 催 日 時 及 び 場 所 平成２５年１月２５日（金）
午前９時～１０時１５分
京都平安ホテル 白河

出席委員氏名（職業） 委員長 谷口 栄一 （京都大学大学院工学研究科教授）

委 員 檜谷 美恵子（ ）京都府立大学大学院生命環境科学研究科教授
国土交通省近畿地方整備局京都国道事務所 副所長）委 員 森内 利臣 （

議 事 概 要 １ 開会あいさつ（西川総務部副部長）
２ 議 事
（１）平成２４年度総合評価競争入札（標準型）の技術提案

等に対する評価について（非公開）
・ １件について、入札手続きを進めることとした。

（２）平成２４年度総合評価競争入札（標準型）の落札者決
定基準等について（非公開）
・ １件について、入札手続きを進めることとした。

委員からの意見・質問 意見・質問 回 答 等

とそれに対する回答等
別紙のとおり 別紙のとおり

－ 2 －

別 紙
（１）平成２４年度総合評価競争入札（標準型）の技術提案に対する評価について

意見・質問 回 答 等

◇ ◇御意見を参考にして、現場の安全管理に努めます。掘削土を盛土として使用す
ることになっているが、発破
時の信管が回収されずに盛土

時に使用され危険な状態にな
るおそれがある。現場施工時
には注意されたい。

◇掘削土の盛土使用に当たり 大きな岩塊は選別の上、必要に応じて破砕しますが、使用、◇
岩石が砕片化、粒状化するス に当たっては、岩塊の様子に注意し、盛土作業を進め、スレ

レーキング発生の恐れはない ーキングが発生しないようにしたいと考えています。
のか。

（２）平成２４年度総合評価競争入札（標準型）の落札者決定基準等について

意見・質問 回 答 等

◇ボルト接合を基本とし、一部現場溶接も行うこととし◇部材は全て現場溶接で施工
ています。するのか。